. . numărul anilor . . . dela naşterea lui Christos 1724 în luna lui August în 8 zile. La un an dela venirea Mării Sale Vlădica Ioan“. Ştim, că episcopul unit Ioan Giurgiu Patăki s'a instalat ca episcop în Făgăraş în sârbătorea schimbării la faţă din 6/17 August 1723, şi că prin urmare de el se face amintire în însemnarea citată, care ne mai arată, că comuna Agărbici, astăzi tötă neunită, era pe la 1724 unită şi supusă episcopului unit Ioan, ceea ce nici nu se putea altmintrea, fiind dovedit astăzi, că până la 1744 numai Braşovenii cu câteva sate din jur şi o parte dintre Făgăraşeni se lăpădaseră de s.